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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017

for FabricAir A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnska-

bet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2017, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens penge-

strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herfølge, den 4. april 2018

Direktion

Brian Norup Refsgaard
Direktør

Bestyrelse

Palle Johannes Jørgensen Brian Norup Refsgaard Kim Worm Hansen
Formand
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til aktionæren i FabricAir A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for FabricAir A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel kon-

cernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017, af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-

onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften

eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti

for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger,

som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

FabricAir A/S · Årsrapport for 2017 2



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse

af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-

onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-

delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er

en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger her-

om i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-

lede heraf.

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-

skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-

lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med kon-

cernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at in-
deholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet eller årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 4. april 2018

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Michael Winther Rasmussen Jacob Helly Juell-Hansen
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
MNE-nr. 28708 MNE-nr. 36169
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Selskabsoplysninger

Selskabet FabricAir A/S

Islandsvej 3

4681 Herfølge

CVR-nr.: 24 20 48 12

Stiftet: 1. januar 1999

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Palle Johannes Jørgensen, Formand

Brian Norup Refsgaard

Kim Worm Hansen

Direktion Brian Norup Refsgaard, Direktør

Revision Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal for koncernen

2017 2016 2015 2014 2013
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 43.944 40.092 36.981 31.263 31.133

Resultat af ordinær primær drift 2.806 3.333 4.032 1.907 1.497

Finansielle poster, netto -824 -982 -1.829 -1.346 -1.390

Årets resultat før skat 1.982 2.352 2.203 561 107

Årets resultat 1.280 1.745 1.558 421 62

Balance:

Balancesum 35.831 35.198 34.070 38.236 37.286

Egenkapital 13.539 12.986 13.202 14.428 16.397

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 6.845 3.118 4.870 8.154 7.993

Investeringsaktivitet -4.783 -1.655 -1.986 -3.866 -1.604

Heraf investeringer i immaterielle og
materielle anlægsaktiver -4.783 -1.655 -1.986 -3.866 -1.574

Finansieringsaktivitet -1.070 -1.070 -2.648 -4.521 -7.626

Pengestrømme i alt 992 393 235 -233 -1.237

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 131 115 101 90 88

Nøgletal i %:

Afkastningsgrad 7,8 9,4 11,8 5,0 4,0

Soliditetsgrad 37,8 36,9 38,7 37,7 44,0

Egenkapitalforrentning 9,7 13,3 11,8 2,9 0,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

2017 2016 2015 2014 2013
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 15.948 14.157 13.771 7.439 10.006

Resultat af ordinær primær drift 2.047 958 2.038 511 -20

Finansielle poster, netto -431 -452 -542 -364 -162

Årets resultat 2.828 2.263 1.558 421 62

Balance:

Balancesum 33.270 38.532 34.728 33.557 27.644

Egenkapital 15.121 12.542 10.422 9.386 9.247

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 15 16 16 14 13

Nøgletal i %:

Soliditetsgrad 45,4 32,5 30,0 28,0 33,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

FabricAir koncernen udvikler, producerer og markedsfører tekstilbaserede ventilationssystemer til

luftfordeling. Koncernen afsætter sine produkter over hele verden og havde i 2017 salg i 96 lande. Salget

sker dels gennem egne selskaber i Danmark, USA, England, Tyskland, Tyrkiet, Litauen, Norge og Hong

Kong/Kina -  dels gennem distributører og samarbejdspartnere i resten af verden.

Koncernstruktur

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FabricAir har som koncern haft en stigning i aktivitetsniveauet i 2017. Resultatet for 2017 blev på niveau

med det budgetterede og betragtes som tilfredsstillende. 

I 2017 er der brugt væsentlige ressourcer på forberedelse af nye salgsselskaber. 

Videnressourcer

Koncernens leverancer er 100% kundetilpassede. Den teknologiske kompleksitet som er forbundet med

levering af individuelle løsninger stiller store krav til systematisk opsamling og udbredelse af ny viden. 

Koncernen anvender løbende betydelige ressourcer på at tilsikre, at al viden omkring design,

konstruktion, dimensionering, prisfastsættelse og produktionsteknologi dokumenteres og forankres i

egenudviklet software. 

FabricAir har i 2017 påbegyndt en konsolidering softwareudviklingen, som forventes samlet i løbet af

2018 på et nyt afdelingskontor i Vilnius, Litauen..

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres ikke forskning i koncernen.

Koncernens udviklingsaktiviteter er samlet i koncernens TechCenter, som er placeret på samme adresse

som fabrikken på adressen i Alytus, Litauen. TechCenteret blev indviet medio 2017 og udvides løbende

med nye medarbejdere.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes i 2018 et resultat på niveau med 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været særlige begivenheder efter afslutningen af årsregnskabet, som har indflydelse på regn-

skabsåret 2017.

FabricAir A/S · Årsrapport for 2017 9



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FabricAir A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksom-

heder.

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 11, stk. 3, er offentlige tilskud til finansiering af anlægsaktiver,

ført direkte på egenkapitalen, jf. afsnittet herom side 11.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. 

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valu-

takurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansi-

elle indtægter og omkostninger.

Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders regnskabsmæssige indre

værdi ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden FabricAir A/S samt dattervirksomheder, hvori

FabricAir A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde

har bestemmende indflydelse. 

Koncernregnskabet er udarbejdet på grundlag af moderselskabets og dattervirksomhedernes regnskaber,

tilpasset moderselskabets regnskabspraksis. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne

indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og u-

realiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes

regnskabsmæssige indre værdi

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelses-

tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Af konkurrencemæssige hensyn og under henvisning til Årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoom-

sætning og produktionsomkostninger sammendraget til en post benævnt "Bruttofortjeneste".

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering

og risikoovergang har fundet sted inden årets udgang.

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Un-

der produktionsomkostninger indregnes direkte og indirekte omkostninger til råvarer, hjælpematerialer,

løn og gager, leje og leasing samt vedligeholdelse og afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året

samt til årets gennemførte salgskampagner. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, rekla-

me- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration,

herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt

afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger,  realiserede og urealise-

rede kursgevinster og kurstab vedrørende kapitalandele og transaktioner i fremmed valuta, samt rentetil-

læg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. 

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, samt årets reguler-

ing af udskudt skat.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Aktiverede udviklingsprojekter omfatter udviklingsomkostninger, der direkte kan henføres til selskabets

udviklingsaktiviteter.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, til-

strækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan

påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som im-

materielle aktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den

fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklings-

omkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som de af-

holdes.

Aktiverede udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller gen-

indvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives de aktiverede udviklingsomkostninger lineært over

den vurderede økonomiske brugstid, der sædvanligvis udgør 3-5 år.

Patenter og varemærker måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger

foretages lineært over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på grundlag af ejendommens drifts-

afkast og en af ledelsen fastsat forrentningsprocent. Der foretages ikke afskrivning på ejendommen, da

den værdireguleres til dagsværdi. Dagsværdireguleringen indregnes direkte på egenkapitalen.

Tekniske anlæg og maskiner, driftsmateriel samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fra-

drag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned

skrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Indretning af lejede lokaler 5 år

Tekniske anlæg og maskiner 5-10 år

Driftsmateriel og inventar 3-8 år

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige småanskaffelsesgrænse indregnes i anskaffelsesåret

som omkostninger i resultatopgørelsen.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under af-

skrivninger.

Offentlige tilskud

Materielle anlægsaktiver erhvervet med delvis finansiering af offentlige tilskud, som er uigenkaldelige og

uden element af modydelse, er aktiveret og afskrevet, jf. ovenfor, mens det offentlige tilskud, som ind-

tægtsføres i takt med afskrivningerne, er ført under "øvrige reserver" under egenkapitalen.

Dette er en fravigelse af Årsregnskabsloven og IAS 20, jvf. Årsregnskabslovens § 11, stk. 3, idet ovenfor

anførte regnskabsmæssige behandling anses for mere retvisende. 

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter indre værdis metode. Virksomheder med negativ indre

værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moder-

virksomhedens andel af den negative indre værdi. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi

overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for net-

toopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger an-

skaffelsesværdien.

Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-

tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-

materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

For varer, hvor kostprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag af færdiggørelses- og salgs-

omkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere nettorealisationsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Såfremt netto-

realisationsværdien af den enkelte fordring er lavere, er der foretaget nedskrivning til denne lavere netto-

realisationsværdi.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Hensættelse til udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skatte-

mæssige værdier af aktiver og gældsforpligtelser.

Udskudt skat er beregnet med en skattesats på 22 %.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, må-

les til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For ob-

ligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi

på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kurs-

regulering på opsigelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsak-

tivitet og fi-nansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse

og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, æn-

dring i driftskapital samt betalt selskabsskat.
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder

og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabs-

kapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag

på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes

til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.
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Note 2017 2016 2017 2016

43.944.260 40.092 15.947.878 14.157

5.914.124 2.961 2.868.621 1.004

35.224.534 33.798 11.032.738 12.195

2.805.603 3.333 2.046.519 958

5
0 0 1.585.418 1.861

5.659 328 165.830 219

829.669 1.310 596.723 671

1.981.593 2.351 3.201.044 2.367

1 -701.448 -606 -372.547 -104

1.280.146 1.745 2.828.497 2.263

Personaleforhold 2

Forslag til resultatdisponering

1.585.418 1.340

1.243.079 923

Disponeret i alt 2.828.497 2.263

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Bruttofortjeneste

Salgs- og distributionsomkostninger

Koncern Moderselskab

Andre finansielle omkostninger

2016 i TDKK

Administrationsomkostninger

Andre finansielle indtægter

Driftsresultat

Resultat af kapitalandele i 
tilknyttede virksomheder

Ordinært resultat før skat

Skat af årets resultat

Nettoopskrivning efter indre værdis 
metode

Overført resultat

ÅRETS RESULTAT
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Note 2017 2016 2017 2016

5.373.803 4.355 5.373.803 4.355

238.139 223 238.139 223

Deposita 161.227 140 139.520 140

3 5.773.170 4.718 5.751.462 4.718

4.681.007 4.360 0 0

418.927 2.303 0 0

859.294 370 377.455 57

523.238 533 69.556 96

4 6.482.466 7.566 447.011 153

5 0 0 9.017.676 7.681

0 0 9.017.676 7.681

12.255.636 12.284 15.216.149 12.552

9.174.406 9.524 80.435 259

9.174.406 9.524 80.435 259

9.924.011 10.442 12.844.838 10.963

926.328 0 4.621.499 14.380

106.224 294 6.609 3

929.293 1.130 477.074 338

11.885.856 11.866 17.950.020 25.684

2.515.563 1.524 23.616 37

OMSÆTNINGSAKTIVER 23.575.825 22.914 18.054.070 25.980

AKTIVER 35.831.461 35.198 33.270.219 38.532

BALANCE 31. DECEMBER

Koncern ModerselskabAKTIVER

2016 i TDKK

ANLÆGSAKTIVER

Varebeholdninger

Grunde og bygninger

Indretning af lejede lokaler

Udviklingsprojekter

Patenter og rettigheder

Immaterielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner

Driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg

Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender hos tilknyttede 
virksomheder

Andre tilgodehavender

Likvide beholdninger

Periodeafgrænsningsposter

Tilgodehavender
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Note 2017 2016 2017 2016

1.400.000 1.400 1.400.000 1.400

0 0 7.135.222 5.550

2.705.483 2.706 0 0

Øvrige reserver 0 970 0 0

9.433.231 7.910 6.585.976 5.592

6 13.538.714 12.986 15.121.198 12.542

Udskudt skat 385.036 835 385.036 476

1 385.036 835 385.036 476

Gæld til kreditinstitutter 0 0 0 0

7 0 0 0 0

7 0 1.070 0 1.070

14.103.094 12.373 14.096.529 12.369

4.869.332 4.841 1.620.807 10.083

0 541 0 541

2.935.285 2.552 2.046.648 1.451

21.907.711 21.377 17.763.984 25.514

21.907.711 21.377 17.763.984 25.514

PASSIVER 35.831.461 35.198 33.270.219 38.532

Eventualforpligtelser 8

Nærtstående parter 9

PASSIVER Koncern Moderselskab

2016 i TDKK

BALANCE 31. DECEMBER

Hensatte forpligtelser 

Virksomhedskapital

Overført resultat

EGENKAPITAL

Opskrivningshenlæggelse

Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode

Langfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser

GÆLDSFORPLIGTELSER

Leverandører af varer og tjeneste- 
ydelser

Anden gæld

Gæld til tilknyttede virksomheder

Kortfristet del af langfristet gæld

Pengeinstitutter
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Koncern Koncern
2017

TDKK   
2016

TDKK

1.280 1.745
Ændring af udskudt skat -91 -114
Årets skat 792 720

Afskrivninger, netto 3.853 3.314
150 -662

861 -1.885

6.845 3.118

-4.783 -1.655

-4.783 -1.655

-1.070 -1.070

-1.070 -1.070

992 393

1.524 1.131

2.516 1.524

150 -662

150 -662

-20 -3.247
350 -1.116
531 2.478
861 -1.885

Pengestrømme fra driftsaktiviteter

Årets resultat

Regulering jf. specifikation

Ændring i driftskapital jf. specifikation

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Investeringer i kapitalandele
Køb af anlægsaktiver

Pengestrømme fra investeringsaktiviteter

Afdrag på gæld

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter

ÅRETS LIKVIDITETSVIRKNING

Likvider 1/1

LIKVIDER 31/12

Ændring i kortfristet gæld
I alt

Kursregulering dattervirksomheder

I alt

Specifikation af ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender
Ændring i varebeholdninger
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2017 2016 2017 2016

792.245 797 463.344 295

0 -77 0 -77

Regulering af udskudt skat vedrørende året -90.797 -114 -90.797 -114

701.448 606 372.547 104

Udskudt skatteaktiv

2017 2016 2017 2016

Materielle anlægsaktiver eksl. grunde og bygninger -385.036 -476 -385.036 -476

Grunde og bygninger 0 -359 0 0

-385.036 -835 -385.036 -476

Note 2. Personaleforhold

2017 2016 2017 2016

Antal fuldtidsansatte i året 131 115 15 16

NOTER

Note 1. Skat af årets resultat Koncern Moderselskab

2016 i TDKK

Beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, estimeret

2016 i TDKK

Moderselskab

Skat af årets skattepligtig indkomst, vedr. tidligere år

Koncern

Koncern Moderselskab

20



Note 3. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklings- Patenter og Koncern-
projekter rettigheder goodwill I alt

Kostpris 1/1 2017 5.918.296 1.650.769 485.997 8.055.062

Tilgang i årets løb 2.701.258 110.783 0 2.812.041

Kostpris 31/12 2017 8.619.554 1.761.552 485.997 10.867.103

Af- og nedskrivninger 1/1 2017 1.562.932 1.428.069 485.997 3.476.998

Årets af- og nedskrivninger 1.682.819 95.344 0 1.778.163

Af- og nedskrivninger 31/12 2017 3.245.751 1.523.413 485.997 5.255.161

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017 5.373.803 238.139 0 5.611.942

Udviklings- Patenter og Koncern-
projekter rettigheder goodwill I alt

Kostpris 1/1 2017 5.918.296 1.063.611 485.997 7.467.904

Tilgang i årets løb 2.701.258 110.783 0 2.812.041

Kostpris 31/12 2017 8.619.554 1.174.394 485.997 10.279.945

Af- og nedskrivninger 1/1 2017 1.562.932 840.911 485.997 2.889.840

Årets af- og nedskrivninger 1.682.819 95.344 0 1.778.163

Af- og nedskrivninger 31/12 2017 3.245.751 936.255 485.997 4.668.003

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017 5.373.803 238.139 0 5.611.942

NOTER - fortsat

Moderselskab

Koncern
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Note 4. Materielle anlægsaktiver

Tekniske- Drifts Indretning
Grunde og anlæg og materiel af lejede
bygninger maskiner og inventar lokaler

Kostpris 1/1 2017 5.801.214 25.436.058 5.601.865 1.312.857

Tilgang i årets løb 866.034 98.892 888.701 117.711

Afgang i årets løb 0 0 -6.738 0

Kostpris 31/12 2017 6.667.248 25.534.950 6.483.828 1.430.568

Opskrivninger 1/1 2017 1.898.149 0 0 0

Opskrivninger 31/12 2017 1.898.149 0 0 0

Af- og nedskrivninger 1/1 2017 3.339.105 23.132.760 5.232.334 780.254

Af- og nedskrivninger afhændede aktiver 0 0 -6.738 0

-6.151 -3.253 19.232 0

Årets af- og nedskrivninger 551.436 1.986.515 379.706 127.076

Af- og nedskrivninger 31/12 2017 3.884.390 25.116.022 5.624.534 907.330

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017 4.681.007 418.927 859.294 523.238

Regnskabsmæssig værdi i alt 31/12 2017 6.482.466

Tekniske Drifts- Indretning
anlæg og materiel af lejede
maskiner og inventar lokaler I alt

Kostpris 1/1 2017 674.587 3.953.672 826.521 5.454.780

Tilgang i årets løb 0 520.603 0 520.603

Afgang i årets løb 0 0 0 0

Kostpris 31/12 2017 674.587 4.474.275 826.521 5.975.383

Af- og nedskrivninger 1/1 2017 674.587 3.896.256 730.746 5.301.589

Årets af- og nedskrivninger 0 200.564 26.219 226.783

Af- og nedskrivninger 31/12 2017 674.587 4.096.820 756.965 5.528.372

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017 0 377.455 69.556 447.011

Kursreguleringer

Moderselskab

NOTER - fortsat

Koncern
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Note 5. Finansielle anlægsaktiver

FabricAir FabricAir UAB FabricAir FabricAir FabricAir FabricAir
GmbH AS FabricAir Ltd. Inc. Tyrkiet Hong Kong

(Tyskland) (Norge) (Litauen) (England) (USA) (Tyrkiet)

Kostpris 1/1 2017 203.490 30.000 771.538 91.960 288.850 745.130 1

Tilgang i årets løb 0 0 0 0 0 0 0

Kostpris 31/12 2017 203.490 30.000 771.538 91.960 288.850 745.130 1

Opskrivninger 1/1 2017 -2.089 59.282 5.042.475 -19.149 586.131 -116.846 0

Årets opskrivninger -7.675 15.282 1.373.262 -2.612 -87.508 294.669 0

Udloddet udbytte i året 0 0 0 0 0 0 0

Kursregulering, egenkapitalen 294 -6.755 8.212 -2.434 -104.845 -142.987 0

Opskrivninger 31/12 2017 -9.470 67.809 6.423.949 -24.195 393.778 34.836 0

Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017 194.020 97.809 7.195.487 67.765 682.628 779.966 1

Ejerandel af dattervirksomheden 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Årets resultat i dattervirksomheden -7.675 15.282 1.373.262 -2.612 -87.508 294.669 0

Egenkapital i dattervirksomheden 194.020 97.809 7.195.487 67.765 682.628 779.966 -95.091

NOTER - fortsat

Moderselskab
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Note 6. Egenkapital

Forslag til 
Regule- årets resultat

1/1 2017 ring disponering 31/12 2017

Aktiekapital 1.400.000 0 0 1.400.000

Overført resultat 7.910.238 242.847 1.280.146 9.433.231

Opskrivningshenlæggelse 2.705.483 0 2.705.483

Øvrige reserver 970.182 -970.182 0 0

12.985.903 -727.335 1.280.146 13.538.714

*Specifikation af reguleringer:

242.847

-970.182

-727.335

Forslag til 
     Regule- årets resultat

1/1 2017        ringer disponering 31/12 2017

Aktiekapital 1.400.000 0 0 1.400.000

Overført resultat 5.592.246 -249.349 1.243.079 6.585.976

5.549.804 0 1.585.418 7.135.222

12.542.050 -249.349 2.828.497 15.121.198

*Specifikation af reguleringer:

-249.349

0

-249.349

NOTER - fortsat

Moderselskab

Årets kursreguleringer af dattervirksomheder

Årets nedskrivning af ejendom i Litauen 

Årets kursreguleringer af dattervirksomheder

Koncern

Regulering af reserve - EU projekt Litauen

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode
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Note 7. Langfristede gældsforpligtelser

1/1 2017 31/12 2017 Afdrag Restgæld
Gæld i alt Gæld i alt næste år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 1.070.000 0 0 0

1.070.000 0 0 0

1/1 2017 31/12 2017 Afdrag Restgæld
Gæld i alt Gæld i alt næste år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 1.070.000 0 0 0

1.070.000 0 0 0

Note 8. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser i TDKK 2017 2016 2017 2016

Leasingforpligtelser (operationel leasing) 465 426 404 426

Huslejeforpligtelser 236 236 236 236

701 662 640 662

Koncern Moderselskab

Til sikkerhed for koncernens og moderselskabets kassekreditter, hvis saldo på balancetidspunktet androg t.kr. 14.103, er deponeret
skadesløsbrev på kr. 5.000.000 i koncernens anlægsaktiver, herunder aktier i FabricAir UAB, FabricAir Ltd., FabricAir Inc., FabricAir
Tekstil Bazil og FabricAir GmbH, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, goodwill samt motorkøretøjer.

Koncern

Moderselskab

NOTER - fortsat

25


